
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE DE FOOTBALL DES PAYS DE LA LOIRE]
	Liste déroulante 2: [District du Maine et Loire de Football]
	Champ de texte 1: CORON  OSTVC
	Champ de texte 2: Découvrir la maladie d'un camarade
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Lors d'une séance d’entraînement, les U10 et U11 du club ont accueilli  leur camarade Louison, U10 au club et passionné par le football depuis tout jeune.
Louison est venu accompagné de son papa pour expliquer à ses copains pourquoi il est écarté des terrains de sport depuis début janvier. Il est atteint d'une maladie rare, "une myosite ossifiante circonscrite".
A l'heure d'aujourd'hui, grâce à la rééducation, Louison a récupéré une marche mais il reste limité dans certains mouvements, ce qui l’empêche de reprendre le foot pour l'instant.
En espérant le revoir sur les terrains la saison prochaine, tous ses camarades lui ont offert un ballon qu'ils ont dédicacé, un poster  des équipes U11 de cette saison et un drapeau du SCO Angers.
Un grand merci à Louison et ses parents. 



